



چهارشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۲۲۷

## سیاسی

### اخبار

سرلشکر باقری:

### ایران در زمایش بین‌المللی در بایستی پاکستان شرکت خواهد کرد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: از ایران برای شرکت در رزمایش بین‌المللی دریایی در پاکستان دعوت به عمل آمد و ما در این رویداد شرکت خواهیم کرد. به گزارش مهر، سرلشکر محمد باقری با اعلام توافق و تصمیمات مقامات نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و پاکستان برای تبدیل مرز مشترک به مرزهای تجاری و رفاه گفت: از ایران برای شرکت در رزمایش بین‌المللی دریایی در پاکستان دعوت به عمل آمد و ما در این رویداد شرکت خواهیم کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: هیات نظامی ایران امروز (دربور) ۵ ملاقات بسیار سؤدمند با فرمانده ارتش، فرمانده نیروی هوایی، نخست‌وزیر، رئیس‌جمهور و وزیر دفاع پاکستان داشت.

وی افزود: درباره مسائل متعدد صحت و نتایج سؤدمندی حاصل شد که یکی از مهم‌ترین آن مساله ارتقای امنیت مرزهای ۲ کشور و تبدیل مرزها به مسیر تجارت و رفاه و آرامش ۲ همسایه بود.

سردار باقری تأکید کرد: نیروهای مسلح ایران و پاکستان درباره مرز و بر خورد با تروریست‌ها به طور مفصل بحث کردند و توسعه روابط ۲ نیروی مسلح در ابعاد مختلف بررسی شد.

وی اظهار داشت: پاکستان از جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در رزمایش چندملیتی «امان-۲۵» به میزبانی نیروی دریایی پاکستان دعوت کرد و قرار شد در سطحی که امکان‌پذیر باشد، در آن شرکت کنیم. ■■

### غریب‌آبادی: رایزنی با اروپا ادامه می‌یابد

معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه تأکید کرد گفت‌وگوهای ایران و اروپا ادامه خواهد یافت. به گفته وی، علاقه‌ترین راه این است که گفت‌وگوهای رفع تحریم آغاز شود.

به گزارش ایسنا، کاظم غریب‌آبادی در حاشیه هفتم‌دومین جلسه سالگرد تصویب کنوانسیون‌های ۱۹۶۹ ژنو در جنو خیرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره زمان برگزاری دور جدید گفت‌وگوهای ایران و اروپا گفت: «ما توافق کردیم گفت‌وگوها را ادامه دهیم و تاریخ بعدی را از طریق مشورت‌هایی که با یکدیگر خواهیم داشت، مشخص خواهیم کرد».

ایشن اظهار داشت جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سؤالی درباره گفت‌وگوهای ایران و اروپا گفت: «جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته برای آغاز و از سرگیری مذاکرات رفع تحریم آمادگی دارد».

وی تأکید کرد: «ما همیشه آمادگی این را داشتیم و اگر در طرف‌های دیگر هم این آمادگی ا وجود داشته باشد، ما بر این عقیده‌ایم که مذاکرات شکل خواهد گرفت و به نتیجه خواهد رسید».

غریب‌آبادی تأکید کرد: «اگر سیاست و رویکرد دیگری را در طرف‌های دیگر ببینیم، ایران هم مناسب با همان سیاست رویکرد خودش را تنظیم خواهد کرد».

■■■

رضایی:

### وجه پیروزی حماس، غلبه بر اسرائیل در مدیریت صحنه جنگ بود

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در نشست برخط با تعدادی از نمایندگان مجلس و اعضای شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در سراسر کشور، به بیان نکاتی درباره حوادث جاری منطقه پرداخت.

محسن رضایی با بیان اینکه امروز باید به حوادث و رخدادها، جایگاه انقلاب اسلامی و نه از جایگاه احزاب و گروه‌ها و اشخاص نگریست، بیان داشت: انقلاب و جمهوری اسلامی موضوعی فراجزئی و فراجناحی است و ضروری است از نگاهی فراتر از جناح‌ها و دسته‌ها به مسائل پرداخت. رضایی با بیان اینکه ۶ کشور که پس از توفان الاقصی با رژیم صهیونیستی درگیر شدند، بخش مهمی از غرب آسیا هستند و رخداد بزرگی حادث شده است، تصریح کرد: آمریکا، انگلیس، فرانسه و جبهه غرب پس از اسرائیل ایستادند و از رژیم صهیونیستی حمایت همه‌جانبه داشتند و باعث تحمیل جنگ توسط اسرائیل به منطقه و ۶ کشور فلسطین، لبنان، سوریه، عراق، یمن و ایران شدند و محور مقاومت صرفاً از خود دفاع کرد. ■■

### بررسی ابعاد ترور قضات در مجلس به هفته آینده موکول شد

جلسه مشترک کمیسیون‌های امنیت ملی و حقوقی مجلس برای بررسی ابعاد ترور ۲ نفر از قضات دیوان عالی کشور به تعویق افتاد قرار بود دیروز جلسه مشترک کمیسیون‌های امنیت ملی و حقوقی مجلس شورای اسلامی برای بررسی ابعادحادثه ترور شهیدحجت‌الاسلام علی رازینی و شهید حجت‌الاسلام محمد مقیسه برگزار شود که این جلسه برای انجام تحقیقات بیشتر به تعویق افتاد. بناپرا این نشست مشترک کمیسیون‌های امنیت ملی و قضایی مجلس برای بررسی موضوع مذکور به روز یکشنبه ۲ بهمن موکول شد. ■■

### جلسه فراکسیون مستقلان باعلی‌آبادی درباره ناترازی‌های انرژی

عضو فراکسیون مستقلان، مجلس شورای اسلامی از تعیین اعضای هیات‌رئیسه فراکسیون متبوعش خبر داد. مهرداد لاهوتی درباره تعیین هیات‌رئیسه فراکسیون مستقلان گفت: از زمان تشکیل فراکسیون مستقلان، هیات‌رئیسه تعیین شدند. عضو هیات‌رئیسه فراکسیون مستقلان با اشاره به برنامه‌ریزی هفته آتی فراکسیون متبوعش گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده قرار است آقای علی‌آبادی، وزیر نیرو میهمان جلسه‌روز یکشنبه هفته آینده اعضای فراکسیون باشد.

**گروه‌سیاسی:** حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز به مدت ۲۵ ساعت از نمایشگاه «پیشگامان پیشرفت، رویداد ملی توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی» بازدید کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی در بخش‌های ارتباط و فناوری اطلاعات، تجهیزات ساخت ماهواره‌ای، هوش مصنوعی، ساخت تجهیزات و ابزار آلات تعمیر و هوابیما، صنایع معدنی و زمین‌شناسی، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و آلومینیوم، لوازم خانگی، صنایع دریایی، صنعت فرش، صنوع آب و برق، صنایع نساجی، تجهیزات پزشکی و بیمارستانی و تولید دارو، پژوهشگاه رویان، تولیدات کشاورزی و دامپروری و صنایع دستی و گردشگری ارائه شده بود.

در ایسن بازدید، شرکت‌های مختلف بخش خصوصی دغدغه‌ها و گلابه‌های خود را در زمینه مشکلات و مولانعی

## روایت فضائلی از بازدید رهبری از نمایشگاه توانمندی‌ها

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، روایتی از بازدید مقام معظم رهبری از نمایشگاه توانمندی‌های بخش خصوصی ارائه کرد. مهدی فضائلی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ساعتی پس از استقرار رسمی ترامپ در کاخ سفید و اظهارات قلندرمایانه وی، رهبر انقلاب امروز (دربور) به مدت بیش از ۱۲۰ دقیقه از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت بازدید و بر بن‌بست‌شکنی با محوریت بخش خصوصی تأکید کردند.

## کنند تغییر و بهبود شرایط امکان‌پذیر نیست.

■ **ابزار‌های اصلی در عملیات ناامیدسازی**

یکی از ابزار‌های اصلی در عملیات شناختی برای ناامیدسازی مردم ایران، انتشار اخبار منفی و گزینشی است. در این روش، رسانه‌های اجتماعی بویژه توئیتر، اینستاگرام و تلگرام به طور وسیعی برای گسترش اخبار منفی درباره وضعیت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی ایران استفاده می‌شوند. این اخبار به‌گونه‌ای منتشر می‌شوند که تنها بر بحران‌ها و مشکلات تمرکز دارند و از دستاوردهای حکومت یا تلاش‌های صورت‌گرفته برای حل مشکلات غفلت می‌شود. به عنوان مثال، در زمانی که قیمت ارز یا کالاهای اساسی در ایران بالا می‌رود، گزارش‌ها و بست‌هایی در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود که تأکید دارند بر «فزایش قیمت»، «بحران اقتصادی» و «تسلیم شدن مردم در برابر فشارهای اقتصادی». این محتواها به صورت مداوم در توئیتر یا اینستاگرام پخش می‌شود و تصویری از ایران به وجود می‌آورد که در آن مردم در شرایطی غیرقابل تحمل زندگی می‌کنند و هیچ‌امیدی به بهبود شرایط وجود ندارد.

■ **هشنگ‌ها و کمپین‌های هدفمند**

هشنگ‌ها در شبکه‌های اجتماعی یکی از ابزار‌های قدرتمند برای گسترش پیام‌های خاص هستند. در عملیات ناامیدسازی مردم ایران، هشنگ‌هایی با هدف ایجاد ناامیدی در بین مردم طراحی می‌شوند. این هشنگ‌ها عموماً بر بحران‌ها و مشکلات ایران تأکید دارند و پیام‌های خود را با استفاده از زبان احساساتی و اغراق‌آمیز منتشر می‌کنند.

هشنگ‌هایی مانند IranEconomicCrisis یا NoFutureForIran، با هدف گسترش این پیام که وضعیت ایران هیچ‌گاه بهبود نمی‌یابد، به طور گسترده استفاده می‌شوند.

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه «پیشگامان پیشرفت» تأکید کردند

# تنها راه پیشبرد کشور استفاده از توانمندی‌های بخش خصوصی

که بر سر راه بخش خصوصی است، مطرح و رهبر انقلاب خطاب به وزرای حاضر در نمایشگاه تأکید کردند: باید دولت و مسؤولان دولتی کاری کنند که گلابه‌های بخش خصوصی برطرف شود، زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است و تنها راه پیشبرد کشور استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بخش خصوصی است. رهبر انقلاب همچنین در بخش صنعت آب و برق بعد از توضیحات وزیر نیرو درباره رفع ناترازی‌ها در بخش برق گفتند: این حرف‌ها سخنان خوب و صحیحی است اما باید به مرحله عمل برسد، زیرا موضوع ناترازی‌ها و راه‌حل‌های آن در سال‌های اخیر همواره مطرح بوده اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین درباره گلابه

شرکت‌های بخش خصوصی از روند طولانی و پیچیده صدور

مجوزها خاطر نشان کردند: موضوع مجوزها یک موضوع مهم

است که دولت و دستگاه‌های مسؤول باید برای برطرف کردن

موانع صدور سریع مجوزها فکر اساسی کنند.

این هشنگ‌ها نه‌تنها توجه مردم داخل ایران بلکه مردم خارج از ایران را نیز جلب می‌کنند و در نهایت تصویری منفی از ایران در سطح بین‌المللی به وجود می‌آورند. این کمپین‌ها ممکن است از سوی حساب‌های کاربری جعلی یا به‌طور هماهنگ از سوی افراد و سازمان‌هایی که می‌خواهند ایران را در شرایط بحرانی نشان دهند، به راه افتاده باشند.

■ **انتشار محتوای احساسی و ویدئوهای تأثیرگذار**

محتوای احساسی، بویژه ویدئوهایی که مردم را در شرایط سخت به تصویر می‌کشند، یکی دیگر از ابزار‌های مؤثر در عملیات ناامیدسازی است. ویدئوهایی که زندگی مردم در شرایط بحران را به تصویر می‌کشند، بویژه در شرایط اقتصادی یا اجتماعی سخت، می‌توانند به سرعت در شبکه‌های اجتماعی ویرال شوند و تأثیر زیادی بر ذهنیت عمومی بگذارند. این ویدئوها معمولاً بر لحظات سخت و بحرانی مردم تمرکز دارند، مثلاً صحنه‌های طولانی برای دریافت کالاهای اساسی یا اعتراضات اجتماعی. در این محتواها، نه‌تنها مشکلات بلکه احساسات مردم مانند خشم، ناامیدی و درماندگی به‌طور برجسته نمایش داده می‌شود. این محتوای احساسی، با هدف ایجاد همدلی و تحریک احساسات منفی نسبت به وضعیت موجود، منتشر می‌شود.

■ **شایعات و اخبار جعلی**

شبکه‌های اجتماعی بستری مناسب برای نشر شایعات و اخبار غلط هستند. در عملیات ناامیدسازی، شایعات مربوط به فسادهای گسترده، ناکارآمدی‌های حکومت و حتی بحران‌های ساختگی به‌طور هدفمند در شبکه‌های اجتماعی پخش می‌شود. این شایعات و اخبار نارست به سرعت در بین مردم پخش شده و به تضعیف اعتماد عمومی به حکومت و نهادهای دولتی کمک می‌کنند. برای مثال، شایعاتی که به‌طور عمدی درباره فساد اقتصادی

## تضعیف امید، تقویت بحران؛ نقش شبکه‌های اجتماعی در ناامیدسازی مردم ایران

مسؤولان، سوءمدیریت‌ها یا تهدیدات امنیتی در کشور منتشر می‌شود، می‌تواند به تضعیف اعتماد مردم به کارآمدی سیستم حکومتی و نهادهای دولتی منجر شود. این شایعات معمولاً بر نقاط ضعف و ناتوانی‌های احتمالی حکومت تمرکز دارند و می‌کوشند تصویری منفی از مسؤولان و مقامات حکومتی ارائه دهند.

■ **پیامدهای بلندمدت عملیات ناامیدسازی در شبکه‌های اجتماعی**

استفاده از شبکه‌های اجتماعی در عملیات ناامیدسازی مردم ایران از حکومت و از آینده کشور بویژه در شرایطی که مردم به دلیل مشکلات اقتصادی و اجتماعی، احساس ناامیدی دارند، تأثیر زیادی خواهد گذاشت. این عملیات‌ها می‌توانند در کوتاه‌مدت تأثیرات چشمگیری داشته باشند، بویژه در تقویت بحران‌های اجتماعی و اقتصادی و ایجاد تردید در میان مردم نسبت به توانایی حکومت در حل مشکلات. با این حال، در بلندمدت، این اقدامات می‌توانند به تضعیف انسجام اجتماعی و ملی منجر شوند و موجب افزایش بی‌اعتمادی و نارضایتی عمومی شوند.

از سوی دیگر شبکه‌های اجتماعی به دلیل انتشار اطلاعات، دسترسی گسترده و توانایی تأثیرگذاری بر افکار عمومی، به ابزاری استراتژیک در جنگ شناختی تبدیل شده‌اند. در این جنگ، هدف نه‌تنها ایجاد بحران‌های کوتاه‌مدت، بلکه تلاش برای تغییر نگرش و باورهای مردم نسبت به وضعیت موجود و آینده کشور است.

لذا هم‌زمان با تلاش برای بهبود شرایط داخلی و تقویت ظرفیت‌های حکومتی، باید توجه بیشتری به مدیریت فضای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی در داخل و خارج از کشور صورت بگیرد تا از این ابزارهای شناختی به‌طور مؤثری برای مقابله با عملیات دشمن استفاده شود.

تحقق پیش‌بینی رهبر انقلاب درباره پیروزی مقاومت در غزه

## گام دوم؛ تشکیل فلسطین از بحر تا نهر

یعنی در یک بمباران، هزار نفر را شهید می‌کنند این جوری است؛ حدی نمی‌شناسد، مظلومت مردم این جوری ظاهر می‌شود. اما در کنار این مظلومیت، ۲ نکته مهم وجود دارد؛ یک نکته صبوری این مردم است، توکل این مردم است. این مردم اصفا صبوری به خرج دادند... همین طور که ما اول هم عرض کردیم، (شکست اسرائیل) قابل ترمیم نیست؛ هر چه می‌گذرد، بیشتر معلوم می‌شود که قابل ترمیم نیست.»

تأکیدات رهبری مبنی بر پیروزی مردم غزه بعدها

نیز در مناسبات مختلف بیان شد. خصوصاً در چند



دیدار شهید اسماعیل هنیه پس از انجام عملیات توفان الاقصی، رهبری با صراحت نوید پیروزی مردم غزه را اعلام می‌کردند. این صراحت کلام در حالی بود که آینده جنگ در غزه در هاله‌ای از ابهام قرار داشت و روزبه‌روز بر جنایت‌های اسرائیل

در این باریکه کوچک افزوده می‌شد. در این شرایط

رهبری نه صرفاً با نگاه یک رهبر سیاسی بلکه با دیدگاه یک عالم دینی و برگرفته از آموزه‌های قرآنی، تحلیلی از شرایط

غزه و مردم فلسطین را ارائه می‌دادند.

اکنون که دنیا شاهد کرنش و تسلیم رژیم صهیونیستی در برابر صبر و ایستادگی شگفت‌انگیز مردم غزه و البته رشادت جبهه مقاومت اسلامی شده است، به یاد آوریم این جملات رهبری در دیدار شهید هنیه در دوم خرداد گفتند: «اکنون نیز وعده اول خداوند درباره مردم فلسطین محقق شده و آن، همان غلبه مردم غزه که گروهی کوچک هستند در مقابل گروه بزرگ و قدرتمند آمریکا، ناتو، انگلیس و برخی کشورهای دیگر است. بر همین اساس وعده دوم یعنی محور رژیم صهیونیستی نیز قابل تحقق است و به لطف الهی آن روزی که فلسطین از «بحر» تا «نهر» تشکیل شود، فرا خواهد رسید.»

دکتر اسداللهی، کارشناس مسائل منطقه، روایت می‌کند که رهبری در نخستین دیدار شهید اسماعیل هنیه با ایشان (در آبان‌ماه سال گذشته) خطاب به رئیس شهید دفتر سیاسی حماس گفته بودند: «قطعاً شما پیروز نهایی هستید.»

رهبر انقلاب حتی پیش از دیدار با شهید هنیه در سوم آبان سال گذشته نیز در یکی از نخستین سخنان‌شان پیرامون غزه، ارتش این رژیم در نخستین بیانیه خود از مردم شمال غزه خواسته بود تا خانه‌های‌شان را ترک کنند. تصور می‌رفت اسرائیل ظرف مدت کوتاهی ایتنا یا کاسازی شمال و سپس مناطق مرکزی و جنوبی غزه را به اتمام برساند.

در چنین شرایطی مقام معظم رهبری گفتند: «قضیه غزه از یک سو قضیه مظلومیت است، از یک سو قضیه اقتدار است. بله، مردم غزه واقعاً مظلومند و این دشمن ددمنش و خونخوار - رژیم تروریستی غاصب - حدی برای جنایت نمی‌شناسد؛